UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PPGCS

EDITAL Nº 242/2018

PROCESSO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE –

NÍVEL DE MESTRADO (MINTER)

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da
Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições torna público os
candidatos classificados no Processo Seletivo e de admissão ao Programa de Pós-graduação, em
nível de mestrado – MINTER – em Ciências da Saúde (stricto sensu).

1 DO RESULTADO FINAL

1.1 – Atendendo ao disposto no item 3.5.4 do Edital 228/2018, segue abaixo candidatos
classificados

N.

Candidato

Orientador

1 Paulo Roberto Angelete Alvarez Bernardes Jade de Oliveira

2 Mayara Fiorot Lodi Cristiane Ritter

3 George da Silva Carvalho Maria Inês da Rosa

4 Rusilania Tozi Barbieri Paulo C. L. Silveira

5 Leonardo Lence Barbosa Tatiana Barichello

6 Rodrigo Cruvinel Figueiredo Felipe Dal Pizzol

7 Sandra Souza Meirelles João Quevedo

8 Mauricio Lawrence Freitas Ricardo A. M. de Ávila

9 Carlos Campagnaro Martins dos Santos Maria Inês da Rosa

10 Erico Jose Vieira de Sousa Lopes Felipe Dal Pizzol

11 Roberta Dalla Bernardina de Vasconcellos  Paulo C. L. Silveira

12 Gabriela Dalfior Ferreira Eduardo Pacheco Rico

13 Bianca Zampirolli de Medeiros Emillio Luiz Streck

14 Lia Drago Riguette Broseghini João Quevedo

15 Guilherme Luchine de Almeida Eduardo Pacheco Rico

16 José Marcelo Botacin Campos Jade de Oliveira

17 Kendyce Almeida Teixeira Vasconcellos de Araujo Emillio Luiz Streck

18 Flavio Tardin Silva Tatiana Barichello

19 Arleide Brandão Braga Josiane Budni

20 Daiany Saraiva Chieppe Josiane Budni

21 Francine Fiorot Prando de Vasconcelos Emillio Luiz Streck

22 Rovena Jacobsen Sarter Vanessa M. de Andrade

23 Débora Padovan Marino Alexandra Ioppi Zugno

24 Marco Tulio Schepierski Jorio Samira da S. Valvassori

25 Carlos Augusto Padovan Marino Samira da S. Valvassori

26 Yuliana Martinelli Torezani Bonatto Classificado excedente

27 Jameika Batista Rodrigues Classificado excedente

Criciúma, SC, 25 de setembro de 2018.

Profa. Dra. Indianara Reynaud Toreti Becker
Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof.ª Dra. Maria Inês da Rosa
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Ciências da Saúde -PPGCS